
UCHWAŁA NR XVIII/119/16
RADY GMINY ŻARY

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żary w 2016 roku

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 
446) oraz art. 11a ust. 1, ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  ochronie zwierząt (Dz.U. z 2013 r. 
poz.856, z 2014 r. poz. 1794 i z 2015 r. poz.266) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Żary w 2016r.  zwany dalej „Programem”.

2. Cele Programu:

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami;

2) zapobieganie bezdomności zwierząt;

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt;

4) edukacja mieszkańców gminy w zakresie promowania sterylizacji oraz kastracji  psów i kotów, adopcji 
zwierząt domowych oraz zakazu handlu zwierzętami.

3. W ramach Programu gmina realizuje następujące zadania:

1) na podstawie zawartej umowy z Łużycką Spółdzielnią Socjalną w Piotrowie zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym dokarmianie w miejscach ich przebywania poprzez zakup karmy;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) sterylizacja lub kastracja zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) na podstawie zawartej umowy gospodarstwo rolne nr 04760596 we Włostowie nr 27 przyjmuje i zapewnia  
miejsce dla zwierząt gospodarskich;

8) umowa z lekarzem weterynarii Panem Rafałem Rafalskim ul. Powstańców Warszawskich 18 Jasień na 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

4. Realizację zadań w ramach Programu:

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez:

a) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące;

b) współpraca z mieszkańcami, którzy chcą pełnić rolę opiekunów społecznych dla kotów wolno żyjących;

c) współdziałanie z organizacjami społecznymi;

2) odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie na następujących zasadach:

a) odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które zabłąkały się lub zostały porzucone przez 
człowieka, a w chwili znalezienia nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 
opieką dotąd pozostawało;

b) odławianie zwierząt będzie przeprowadzane przez pracowników Schroniska i pozostają tam do czasu 
odnalezienia właściciela albo znalezienia nowego opiekuna;

c) odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego;

Id: E85D4F8C-D73A-4D69-9483-5CF889D0ACE7. Podpisany Strona 1



3) w ramach realizacji Programu prowadzona będzie sterylizacja lub kastracja zwierząt   bezdomnych z terenu 
gminy Żary, które trafią do schroniska dla zwierząt,

a) Dopuszcza się możliwość ograniczenia populacji wolno żyjących kotów poprzez ich kastrację lub 
sterylizację, a następnie ich wypuszczanie w miejsce, w których dotychczas przebywały;

b) Czynności powyższe prowadzone będą przez lekarza weterynarii współpracującego ze schroniskiem.

4) w ramach programu prowadzi się poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez:

a) schronisko dla zwierząt, w którym przebywają zwierzęta z terenu gminy Żary, do prowadzenia działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;

b) prowadzenie akcji adopcyjnej za pośrednictwem strony internetowej i biuletynu kwartalnego wydawanego 
przez urząd przedstawiającego zdjęcia oraz informacje o bezdomnych zwierzętach.

5) usypianie ślepych miotów realizuje lekarz weterynarii współpracujący ze schroniskiem oraz  lekarz 
weterynarii, z którym gmina ma podpisaną umowę.

5. Edukacja mieszkańców

1) działania o charakterze edukacyjno – edukacyjnym względem społeczeństwa gminy Żary, realizowane będą 
przez gminę w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności;

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

3) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt;

4) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych;

5) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie zakupu zwierząt 
domowych, a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł.

6. Finansowanie programu

1) koszt realizacji Programu, o którym mowa w niniejszej uchwale ponosi Gmina Żary.

2) na realizację Programu przeznacza się w budżecie środki finansowe w wysokości zł 102 250 zł.

a) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami, sterylizację kotek przeznacza się kwotę 500 zł;

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 5 000zł;

c) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, wykonanie badań i przekazywanie do adopcji 3 000zł;

d) utrzymanie zwierząt w schronisku przeznaczona kwota 94 000 zł.

3) środki finansowe, o których mowa na realizację Programu wydatkowane będą poprzez zlecenia zgodnie z 
zapotrzebowaniem usług z zachowaniem przepisów obowiązującego prawa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dziennikiem Urzędowym  
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kasprów

Id: E85D4F8C-D73A-4D69-9483-5CF889D0ACE7. Podpisany Strona 2




